

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

GABINETE DO VEREADOR MAGNELSON P AQUINO

INDICAÇÃO Nº079/2015

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santa Luz Jeová Lourenço da Silva

Indico ao Executivo Municipal A CONSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO E PAVIMENTAÇÃO NA RUA UBALDINO PEREIRA LIMA - BAIRRO HORACIO PEREIRA LIMA, Santaluz - BA

JUSTIFICATIVA

Sr. Prefeito, Zenon Nunes da Silva Filho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, atendendo reivindicações dos moradores do Bairro Horácio Pereira Lima - Rua Ubaldino Pereira Lima, vêm indicar ao Exmo. Sr. Prefeito a construção da rede de esgoto e pavimentação do referido local. Salientando ainda que a caixa principal de coleta da rede de esgoto encontra-se a pouco mais de 100 Metros do local de onde os reclamantes/moradores solicitam o serviço, fazendo-se necessária a visita da Secretaria de Obras na forma de seu representante para emitir parecer técnico

técnico
Por conseguinte Sr. Prefeito a construção da rede de esgoto bem como a pavimentação proporcionará saúde e qualidade de vida aos moradores da referida rua.

referida rua. E por estas razões, é que temos a certeza de contar com o apoio dos colegas Vereadores e o atendimento do Sr. Prefeito nesta indicação.

Plenário Samuel Hedene da Cunha Macedo Santa Luz, 16 de Novembro de 2015.

Magnelson Pereira de Aquino Vereador